
UCHWAŁA NR V/39/2019
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 28 stycznia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zniesienia opłaty od posiadania psów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500), art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje:

§ 1. Petycję pana Przemysława Jessy w sprawie zniesienia opłaty od posiadania 
psów, rozpatruje się negatywnie.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Inowrocławia do 
poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej  
Inowrocławia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: DC1D7A4A-49FD-4AF7-9B96-08426DFFD71A. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie do uchwały Nr V/39/2019

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 28 stycznia 2019 r.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 4 stycznia 2019 r.  
rozpatrywała petycję pana Przemysława Jessy z dnia 5 listopada 2018 r. w sprawie zniesienia 
opłaty od posiadania psów.

Na podstawie zebranych w powyższej sprawie dokumentów, jak również 
szczegółowych wyjaśnień złożonych przez Naczelnika Biura Prawnego, Naczelnika Wydziału 
Budżetowo- Finansowego, Komisja ustaliła, że petycja wpłynęła już po zakończeniu prac nad 
projektem budżetu na 2019 rok. W planie dochodów na rok 2019 zostały uwzględnione 
wpływy z opłaty od posiadania psów w kwocie 112 358,00 zł. Wprowadzona uchwałą 
XXVI/363/2008 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 listopada 2008 r. roczna stawka 
opłaty od posiadania psów (66,00 zł), pozostaje na niezmienionym poziomie od 2009 r. 
Z uwagi na fakt, iż wskazana opłata w części finansuje wydatki związane z utrzymaniem 
schronisk dla bezdomnych zwierząt (np. karma, weterynarz), jak również utrzymanie 
czystości w tym zakresie, z tego też względu opłata ta nie powinna być zniesiona.

W związku z powyższymi przesłankami, Komisja wnioskuje o rozpatrzenie petycji 
negatywnie.

Zgodnie z przepisem  art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
2018 r. poz. 870), petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ.

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały 
jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: DC1D7A4A-49FD-4AF7-9B96-08426DFFD71A. Podpisany Strona 1 z 1




